για την απελευθέρωση από την οθωμανική
κυριαρχία - με τα δεδομένα της σύγχρονης
ορολογίας, αναβάθμισαν όσο ποτέ άλλοτε
το «προφίλ» του. Η συνέχεια έδειξε και κάτι
άλλο. Η σύμπτωση ώστε η ηρωική Εξοδος
του Μεσολογγίου και η αυτοθυσία των πο-
λιορκημένων να πραγματοποιηθούν ακρι
βώς την ίδια περίοδο δύο χρόνια αργότερα
(10/22 Απριλίου 1826) διασφάλισε ότι στο
μέλλον το όνομα του Μπάιρον έμενε στο
μυαλό πολλών ανθρώπων συνδεδεμένο με
εκείνο το γεγονός.

Ο Μπάιρον έζησε στην ελεύθερη Ελλάδα
του Μεσολογγίου μόλις για 100 ημέρες, από
τις 5 Ιανουάριου έως τις 19 Απριλίου 1824.